
Plchov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.255119N, 13.987058E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 402 ha

Počet obyvatel: 210 PSČ: 273 75

Adresa URL: www.plchov.cz

O obci
Středočeská obec Plchov, která patří k nejstarším v okolí Prahy, leží 8 km severozápadně od
Slaného. Osu lokality tvoří tok Bakovského potoka.

Historie obce
Plchov se poprvé zmiňuje v historických písemných pramenech datovaných do období okolo roku 1227.
Tehdy náležely platy ze dvou dvorů v Plchově klášteru sv. Jiří na Pražském hradě.

Ubytování a restaurace
K občerstvení v obci slouží místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obec leží v malebném údolí, jehož horizont tvoří pole a lesy, které jsou především v podzimních
měsících hojně vyhledávány houbaři. Část zdejších obytných budov je využívána k individuální
rekreaci.

Současnost obce
V dnešní vesnici je zaveden bezdrátový internet, který mohou občané využívat zdarma. Obyvatelům obce
je k dispozici knihovna, obchod se smíšeným zbožím a pohostinství. Obytné budovy v místě tvoří
převážně rodinné domy a malá zemědělská sídla.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná ze značených stezek. Nejbližší trasy nalezneme v Přírodním parku Džbán,
který je jimi protkán. Jak stezkami pro pěší, tak i pro cyklisty.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kaplička na návsi, která prošla roku 2008 celkovou rekonstrukcí.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8784/plchov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:01:49



Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8784/plchov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:01:49


